

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                            | Especificação do Material                           | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA            | PNEU 165/70 R 13                                    | 272     | 8,000          | 147,0000       | 1.176,00    |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA            | PNEU 205/75 R 16C                                   | 272     | 4,000          | 465,0000       | 1.860,00    |
| A C PNEUS AUTO CENTRO LTDA            | PNEU 225/70 R15                                     | 272     | 4,000          | 454,0000       | 1.816,00    |
| ADILSON GRANZOTO                      | SERVIÇOS DE HONORÁRIOS DE RENOVAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO | 277     | 1,000          | 35,0000        | 35,00       |
| ALMIR L.PAVELECINI                    | DIARIAS   | 270     | 3,000          | 101,5700       | 304,71      |
| ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA      | BALDE A PEDAL 13 LT -PLASTICO                       | 289     | 27,000         | 23,5000        | 634,50      |
| ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA      | PAPEL LENÇOL DESC. 70 CM - ROLO                     | 289     | 10,000         | 8,0000         | 80,00       |
| ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA      | SUPORTE COLETOR PERF. 13 LT                         | 289     | 6,000          | 27,5000        | 165,00      |
| ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA      | SUPORTE P/PAPEL LENÇOL                              | 289     | 3,000          | 115,0000       | 345,00      |
| ARNALDO ZAMPROGNA ME                  | LAMPADA H04   | 291     | 1,000          | 15,0000        | 15,00       |
| BRASIL TELECOM S/A                    | SERVIÇOS TELEFONICOS                                | 273     | 1,000          | 425,9300       | 425,93      |
| C. S. MEZZARI ME                      | ALERGOLAN   | 278     | 1,000          | 21,0800        | 21,08       |
| C. S. MEZZARI ME                      | CALDE   | 278     | 1,000          | 51,4700        | 51,47       |
| C. S. MEZZARI ME                      | DIGECAPS  | 278     | 1,000          | 22,4100        | 22,41       |
| C. S. MEZZARI ME                      | DIGEPLUS COMP                                       | 278     | 1,000          | 23,5000        | 23,50       |
| C. S. MEZZARI ME                      | Feldene sublingual c/20mg dissol int. c/            | 278     | 1,000          | 33,7000        | 33,70       |
| C. S. MEZZARI ME                      | FLAGIL 400 MG                                       | 278     | 1,000          | 13,3400        | 13,34       |
| C. S. MEZZARI ME                      | FLAMOX  | 278     | 2,000          | 17,1400        | 34,28       |
| C. S. MEZZARI ME                      | FRALDAS   | 278     | 25,000         | 13,0000        | 325,00      |
| C. S. MEZZARI ME                      | HIXIZINE 25MG                                       | 278     | 1,000          | 20,7000        | 20,70       |
| C. S. MEZZARI ME                      | ITRACONAZOL   | 278     | 1,000          | 77,6500        | 77,65       |
| C. S. MEZZARI ME                      | MELOXIL COMP  | 278     | 1,000          | 8,5000         | 8,50        |
| C. S. MEZZARI ME                      | METHERGIM COMP                                      | 278     | 1,000          | 5,7500         | 5,75        |
| C. S. MEZZARI ME                      | NOVAMIN 500MG INJEÇÃO                               | 278     | 7,000          | 21,3200        | 149,24      |
| C. S. MEZZARI ME                      | OMEPRAMIX   | 278     | 1,000          | 161,4400       | 161,44      |
| C. S. MEZZARI ME                      | POLISENG  | 278     | 1,000          | 34,0000        | 34,00       |
| C. S. MEZZARI ME                      | SAYFEMEN  | 278     | 1,000          | 63,5200        | 63,52       |
| C. S. MEZZARI ME                      | SUSTAGEM  | 278     | 10,000         | 24,0000        | 240,00      |
| CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA           | TIRA P/GLICOSE C/50 UNID.                           | 255     | 2,000          | 90,0000        | 180,00      |
| CASA CIRURGICA CHAPECO LTDA           | TIRAS PARA GLICOSE C/50                             | 255     | 1,000          | 120,0000       | 120,00      |
| CASAN-CIA CATARINENSE DE AGUAS E SAN. | FATURA AGUA   | 251     | 1,000          | 167,1800       | 167,18      |
| CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT. | ENERGIA ELETRICA                                    | 259     | 1,000          | 129,3100       | 129,31      |
| CMN INFORMATICA LTDA                  | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO INTERNET                      | 260     | 1,000          | 35,0000        | 35,00       |
| COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA      | FILTRO W7 MULTI 3/4                                 | 262     | 1,000          | 11,0000        | 11,00       |
| COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA      | GALÃO OLEO F1                                       | 262     | 1,000          | 32,0000        | 32,00       |
| CONSORCIO INTERM.DE SAUDE DO OESTE/SC | CONTRIBUIÇÃO  | 257     | 1,000          | 8.475,7800     | 8.475,78    |
| CONSORCIO INTERM.DE SAUDE DO OESTE/SC | CONTRIBUIÇÃO  | 258     | 1,000          | 278,1000       | 278,10      |
| COSEMS-CONSELHO DE SEC.MUN.DE SAUDE   | CONTRIBUIÇÃO  | 276     | 1,000          | 75,0000        | 75,00       |
| DR. HARDY FRAZ GOLDCHMIDT             | SERVIÇO ATENDIMENTO MÉDICO                          | 268     | 1,000          | 125,0000       | 125,00      |

# ESTADO DE SANTA CATARINA

## FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor                                     | Especificação do Material                                | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total      |
|--|--|---------|----------------|----------------|------------------|
| F.A. VARELA                                    | CONTROLE REMOTO P/ALARME                                 | 275     | 2,000          | 25,0000        | 50,00            |
| FUNDAÇÃO MEDICO ASSIST.TRAB.RURAL S.LOURENCO   | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS-HOSPITALARES- EXCEDENTES   | 263     | 1,000          | 640,0000       | 640,00           |
| FUNDAÇÃO MEDICO ASSIST.TRAB.RURAL S.LOURENCO   | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS-HOSPITALARES- EXCEDENTES   | 290     | 1,000          | 1.451,7700     | 1.451,77         |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO LOURENÇO DO OESTE | CONTRIBUIÇÃO   | 271     | 1,000          | 293,0000       | 293,00           |
| LABORATORIO PANDINI                            | EXAMES LABORATORIAS                                      | 274     | 1,000          | 1.685,1200     | 1.685,12         |
| MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA             | AMORTECEDOR DIANTEIRO                                    | 252     | 2,000          | 400,0000       | 800,00           |
| MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA             | BUJÃO CARTE  | 252     | 1,000          | 15,0000        | 15,00            |
| MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA             | FILTRO DO COMBUSTÍVEL                                    | 252     | 1,000          | 19,0000        | 19,00            |
| MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA             | FILTRO DO OLEO   | 252     | 1,000          | 18,0000        | 18,00            |
| MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA             | OLEO 90 DIFERENCIAL                                      | 252     | 1,000          | 32,7500        | 32,75            |
| MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA             | OLEO DA CAIXA  | 252     | 1,000          | 40,0000        | 40,00            |
| MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA             | OLEO P/MOTOR   | 252     | 1,000          | 75,0000        | 75,00            |
| MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA             | SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ROSCA BUJÃO CARTE                | 252     | 1,000          | 10,0000        | 10,00            |
| MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA             | SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE AMORTECEDOR                   | 252     | 1,000          | 50,0000        | 50,00            |
| PROTEGE CORRETORA DE SEGUROS LTDA              | SERVIÇO DE SEGURO  | 279     | 1,000          | 834,4900       | 834,49           |
| QUEZIA DE ANDRADE                              | OCULOS DE GRAU   | 261     | 1,000          | 150,0000       | 150,00           |
| SECR.DE ESTADO DO PLANEJ.E FAZENDA             | SEGURO OBRIGATORIO/LICENCIAMENTO                         | 269     | 1,000          | 329,8100       | 329,81           |
| SEDEMAR ROQUE BRUM - ME                        | DISCO DE FREIO   | 264     | 2,000          | 123,0000       | 246,00           |
| SEDEMAR ROQUE BRUM - ME                        | ESPIA DE PORTA   | 266     | 2,000          | 18,0000        | 36,00            |
| SEDEMAR ROQUE BRUM - ME                        | LIQUIDO DE FREIO   | 264     | 1,000          | 7,0000         | 7,00             |
| SEDEMAR ROQUE BRUM - ME                        | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA                                   | 264     | 1,000          | 38,0000        | 38,00            |
| SEDEMAR ROQUE BRUM - ME                        | SERVIÇO DE MÃO DE OBRA                                   | 266     | 1,000          | 18,0000        | 18,00            |
| SERMED - SERVICOS MEDICOS LTDA                 | SERVIÇOS MÉDICOS   | 287     | 1,000          | 5.400,0000     | 5.400,00         |
| SERMED - SERVICOS MEDICOS LTDA                 | SERVIÇOS MÉDICOS   | 288     | 1,000          | 4.600,0000     | 4.600,00         |
| TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA                       | SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CAPAS DE CARNE DO LIXO           | 254     | 500,000        | 0,1900         | 95,00            |
| TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA                       | SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE FOLDER P/COLETA SELETIVA DE LIXO | 254     | 250,000        | 0,6800         | 170,00           |
| TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA                       | SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PASTA P/ARQUIVO                 | 254     | 1.000,000      | 1,0700         | 1.070,00         |
| TIPOGRAFIA CRUZEIRO LTDA                       | SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PASTA P/ARQUIVO LICITAÇÕES      | 254     | 100,000        | 1,0700         | 107,00           |
| WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA           | CINULA NASAL ADULTO                                      | 256     | 1,000          | 14,5100        | 14,51            |
| WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA           | UMIDIFICADOR P/OXIGENIO                                  | 256     | 1,000          | 19,1800        | 19,18            |
| <b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>             |  |         |                |                | <b>36.085,72</b> |